*Synodus Ephesina, quando
celebrata.*

In eodem vers. ibi, Theodosio 23

Augusto. Fuit celebratum hoc Concilium
anno Theodosij Senioris 24. Va-
lentiniani anno 7. & Cælestini Pontificis anno
8. Consulibus Basso, & Antiocho, ut indicavit
*Socrates lib. 7. cap. 34. & tradit Bellarmin. lib. 1. de
Concil. d. cap. 5. vers. Celebratum, & constat ex
epistolis, quas Cælestinus scripsit Theodosio
Augusto, & Cyrillo Episcopo, eas refert Baron.
ubi supra, nu. 16. & 19.* De anno autem Domini
variant doctores, namq; *Bellarmin. existimat esse
annum 434. Covar. d. nu. 3. eandem opinionem
sequitur, licet alias referat, Baron. tamen ait fuisse
celebratum anno Domini 431. quem sequi-
tur Possévinus in Apparatu sacro, tom. 1. littera E fol.
437. quos doctores videbis, & sequere opinio-
nem, quæ ex eorum fundamentis potior tibi vi-
sauerit, nobis placet Bellarmini sententia.*

Causa huius Synodi Ephesina.

In eodem vers. ibi, Nestorius. 24

Fuit in hoc Concilio dånatus Nestorius Epif-
copus Constantinopolitanus, qui in eam inci-
dit hæresim, ut asseveraret Christum purum
hominem ex Sancta Virgine Maria natum fuisse,
ut aliam personam carnis, aliam faceret Deita-
tis. Tunc verò passim per omnium ora Mater
Dei celebrata est, indeq; creditur angelicæ salu-
tationi additum illud. *Sancta Maria Mater Dei ora
pro nobis.* tradit *Possévin. d. fol. 437. Covar. d. nu. 3.
G 4 vers.*

vers. In qua. Cœlestini Papæ laus existit, quod p
cum Deus Pelagium, & Nestorianam hæresim
jugulaverit.

*De damnatione, & sententia
in Nestorium lata.*

Pronunciatę in Nestorium sentē-
tię præsens est tenor.

25 **C**V inter cetera irreligiosissimus Nestorius, neq;
nostra citationi parere, neq; sanctissimos, rursus
religiosissimosq; Episcopos nostros ad se missos ad-
mittere voluerit: non potuimus ad eorum, qua impię do-
cuit, examinationem animū non adiungere. Edocti itaq;
partim ex litteris, cōmentariisq; illius, hic publicę lectis,
partim rursus ē sermonibus, quos in hac Ephesiorum
Metropoli habuit, quiq; testimonijs comperti sunt illum
impię docere, & sapere per sacros Canones, santissimiq;
Romana Ecclesia Episcopi Cœlestini Patris nostri litteras;
lachrymis suffusi, & pene inveni, ad lugubrem hanc sen-
tentiam ferendam ar gemur. Igitur Dominus noster Iesus
Christus, quem suis ille blasphemijs, vocibusq; impetivit,
per factā hanc Synodum eundem Nestorium omni pror-
sus Episcopali dignitate priuatum, & ab universo nihilo-
minus Sacerdotum consortio, & cetero, alienum esse de-
crevit. Hactenus verba in Nestorium prolata
sententię, quam ponit Baron. tom. 5. d. anno 431.
num. 59.